Auxilràr Operâoúrrai

4

É

seguintes pÍazos;

I PREFEITURA DE GUARULHOS
SECRETARIA DE EDUCAçÂO, CULTURA, ESIORTE E LAZER

TERMO DE COLABORACAO
rÍooÀLiÍiAÚÉ- "Educação Básica / Educação lníantil ' Creche"

^t 
- ou4

I, .\ 
. , .]t\üül l)

ír Parcela: no valoÍ de R$ í93.959,36 (cento e noventa e três mil, novecentos e cinqúenta e nove teais e

trinta a seis centavos), a seÍ paga entre os dias 11 a 15 de agosto, correspondente a:

- RS í77.796,08 (cênto e aetênta e sete mil setgcenLs e 1ê.ia-te : 3êiô ;éú;t c úiio !-Êfiiavos, vdror

suüsloiâdo para despesas com reorrsos humânos, consumo e manutenÉo;

[...]

E-g!gg!ã no valor de R§ 242.449.20 (duzetúos ê qr,latêita q d.!.- #!, iüêtr:{=iin- s ..i.r.ir6niã e nove

.ears eiiiõ centavos), vâloÍ subsidlâdo paÍa despesas com Íecursos humanos, consumo e mânutençáo, a ser paga

enlÍe os dias 1'l a 15 de ianeito:
4. Parcela: no valor de R§ 242.449,20 (duzêntos ê quarenta ê dois mil, quâtrocentos e quarenta e nôve

reais e-yinte centavos), valor subsidiado paÍa despesas com Íecursos humanos, consumo e mânutenÉo, a sêr paga

entÍe os dias 11 a 15 de abril;

De Julho/ 2018 à Julho/20í9:

§:-PêIqgla:. no valor de RS 258.6Í2,48 (duzêntos e cinqüênta e oito mil, sêiscentos e doze reais e

[...]

143 CRIANÇAS (carga horária de 10 -- dez horas diárias), sendo 16
vagas de berçário l e/ou ll e 127 vagas de matemal.

3.4. MODALIDADE DE ATENDIMENTO: Educação Básica / Educação Infantil -- Creche.
3.5. FAIXA ETÁRIA: ATÉ 3 (TREM) ANOS E 1 1 MESES.

3.6. VALOR DO "PER CAPITA": R$ 645,98 (seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa e

oito centavos), por vaga, acrescido de R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) por criança
atendida em berçário l e/ou ll.

3.7. VALOR MENSAL: R$ 96.21)$,:14 (noventa e seis mil, duzentos e noventa e cinco reais e
quatorze centavos).

3.8. VALOR MENSAL DO ACRÉSCIMO PARA CUSTEAR LOCAÇÃO: R$ 7.200,00
(sete mil, duzentos reais) + IPTU: R$ 848,32 (oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e dois
centavos) - (em PARCELAS).

3.9. VALOR DO REPASSE QUADRIMESTRAL: R$ 385.180,56 (trezentos e oitenta e
cinco mil, cento e oitenta reais e cinquenta e seis centavos).

3.10. VALOR DO REPASSE QUADRIMESTRAL (Liberado em Maio e Setembro --
conforme art. 29, parágrafo 2', da Portaria n' 063/2021-SE - com acréscimo de 50o%o do

valor correspondente a 01 mês): R$ 433.328,13 (quatrocentos e trinta e três mil, trezentos e

vinte e oito reais e treze centavos), sendo o contido dentro deste valor: R$ 385.180,56

(trezentos e oitenta e cinco mil, cento e oitenta reais e cinquenta e seis centavos) -
correspondente ao subsídio para manutenção da unidade escolar e R$ 48.147,57 (quarenta e
oito mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta e sete centavos), assim distribuídos: 20%
para aquisição de bens permanentes-correspondente a R$ 9.629,51 (nove mil, seiscentos e vinte

e nove reais e cinquenta e um centavos) e a diferença correspondente a R$ 38.518,06 (trinta e

oito mil, quinhentos e dezoito reais e seis centavos), para demais despesas, conforme quadro
abaixo:

3.11. VALOR DO TERMO DE COLABORAÇÃO: RS 1.348.416,66 (um milhão, trezentos
e quarenta e oito mil, quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos).

  '":F$% ":&:: ;
, : .$W%m' : êÜB         '3; 'T       = ;'w   E      @ g  
Repassa :1lYT, :    

Permanente R$ 9.629,5 ] R$ 9.629,5]
('alas ma R$ 38.518,06 R$ 38.518,06

3.12. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ordenador da Despesa, onerando as seguintes dotações orçamentadas: